5 Outubro 2022 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Quarta-feira 5

Mensagem no 63/2022, da Presidência da República, que solicita, nos termos do art. 52, incisos V, VII
e VIII, da Constituição, a contratação de operação de crédito externo, com a garantia da República
Federativa do Brasil no valor de até US$ 25,000,000.00 (vinte e cinco milhões de dólares dos Estados
Unidos da América), de principal, entre o Município de Criciúma, Estado de Santa Catarina, e o
Fundo Financeiro para o Desenvolvimento da Bacia do Prata - FONPLATA, cujos recursos destinam-
se ao financiamento parcial do “Projeto de Transporte e Mobilidade Urbana de Criciúma/SC - 2a

[...]

74

2.1.2 – Projeto de Resolução

No 46/2022, do Senador Esperidião Amin, que autoriza o Município de Criciúma, no Estado de Santa
Catarina, a contratar operação de crédito externo, com garantia da República Federativa do Brasil, no
valor de até US$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de dólares dos Estados Unidos da América). . . 85

2.2 – DELIBERAÇÕES DA ORDEM DO DIA

2.2.1 – Projeto de Lei de Conversão no 24/2022 (proveniente da Medida Provisória no 1119/2022)

Parecer no 297/2022-PLEN-SF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .